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Zápis z 26. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova 
konaného dne 23. března 2022 

26. zasedání Zastupitelstva města Harrachova bylo zahájeno v Kulturním centru Harrachov, dne 
23.03.2022 v 17:06 hodin a ukončeno bylo v 19:06 hodin.  
Přestávka nebyla.  
 
Přítomni: 
Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, Jitka Pánková,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Omluven: 
Jiří Černý. 
 
Zahájení jednání  Zastupitelstva  města Harrachova se zúčastnilo 8 členů zastupitelstva města. 
Starosta města přivítal přítomné členy městského zastupitelstva a občany. Konstatoval 
přítomnost nadpoloviční většiny všech členů městského zastupitelstva a tím i usnášení 
schopnost zasedání městského zastupitelstva. 

 
Zapisovatelkou zasedání ZM byla navržena: Martina Žilková. 
Hlasování o zapisovatelce ZM: PRO: 8  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
Zapisovatelka byla přijata nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasovacím managerem byl navržen: Petr Dostalík. 
Hlasování o hlasovacím managerovi ZM: PRO: 8       PROTI: 0  Zdržel se: 0 
Hlasovací manager byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Radek Čermák, Hubert Rieger. 
Hlasování o ověřovatelích: PRO: 8  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová,  
           Jitka Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Ověřovatelé byli schváleni nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Nebyla vznesena námitka proti minulému zápisu.  
 
Byl vznesen návrh na rozšíření programu: 
Bod č. 11. Pořízení vozidla pro komunitní službu zajišťující potřeby harrachovských seniorů 
Bod č. 12. Volba člena finančního výboru města Harrachova 
 

Program včetně rozšíření: 
 Zahájení 

1. Podání žádosti o dotaci „Asistent prevence kriminality 2022“ 
2. Plán prevence kriminality 2022-2024 
3. Účetní závěrka ZŠ Dr.h.c. Jana Masaryka Harrachov, p.o., za rok 2021 a převod 
       hospodaření do RF 
4. Účetní závěrka MŠ Kamínek, p.o. Harrachov, za rok 2021 a převod hospodaření do RF 
5. Rozpočet města Harrachova 2022 
6. Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provoz areálu malých  
       skokanských můstků 
7. Žádost Základní školy Dr.h.c. Jana Masaryka Harrachov o převod finančních prostředků 
       z RF do FI a pořízení nového DHM 
8. Schválení záměru nabytí vlastnického práva k vile Mlynářka a pozemku 
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9. Schválení záměru vypsání mezinárodní elektronické aukce prodeje nemovitého majetku 
       - pozemky a související budovy bývalé celnice 
10. Záměr podání dotace z podporované aktivity Domovní čistírny odpadních vod 
11. Pořízení vozidla pro komunitní službu zajišťující potřeby harrachovských seniorů 
12. Volba člena finančního výboru města Harrachova 
13. Různé 

Hlasování o  programu:   PRO: 8    PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová,  
           Jitka Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Program byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
1. Podání žádosti o dotaci „Asistent prevence kriminality 2022“ 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města. 
Doplnil: Bc. Pavel Bitman, vedoucí strážník MP.  
Návrh usnesení č. 1.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje podání žádosti o dotaci na 
projekt: „Harrachov – asistent prevence kriminality 2022“ z Programu prevence kriminality 
Ministerstva vnitra ČR. 
Hlasování o usnesení č. 1.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová,  
           Jitka Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 1. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
2. Plán prevence kriminality 2022-2024  
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města.  
Doplnil: Bc. Pavel Bitman, vedoucí strážník MP.  
Bylo upozorněno, že plán je zpracován až do roku 2025, a tak zní i usnesení.  
Návrh usnesení č. 2.: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje dokument „Plán prevence 
kriminality pro roky 2022 – 2025“. 
Hlasování o usnesení č. 2.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová,  
           Jitka Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 2. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
3. Účetní závěrka ZŠ Dr.h.c. Jana Masaryka Harrachov, p.o., za rok 2021 a převod   
     hospodaření do RF 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom.  
Doplnila: Ing. Helena Stříbrná, ředitelka ZŠ.  
Návrh usnesení č. 3.:  
a) Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje účetní závěrku ZŠ Dr. h. c. Jana Masaryka 
Harrachov, p.o. za rok 2021 včetně výsledku hospodaření;  
b) Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje převod zůstatku hospodaření 262.034,75 Kč do 
rezervního fondu. 
Hlasování o usnesení č. 3.: PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová,  
           Jitka Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
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Usnesení č. 3. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
4. Účetní závěrka MŠ Kamínek, p.o. Harrachov, za rok 2021 a převod hospodaření do RF 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom.  
Návrh usnesení č. 4.:  
a) Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje účetní závěrku MŠ Kamínek, p.o. za rok 2021 včetně 
výsledku hospodaření;  
b) Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje převod zůstatku hospodaření ve výši 27.040,69 Kč 
do rezervního fondu; 
Hlasování o usnesení č. 4.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová,  
           Jitka Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 4. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
5. Rozpočet města Harrachova 2022 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom.  
Doplnil: Ing. Jaroslav Čech, Radek Čermák, Petr Dostalík, Mgr. Tomáš Vašíček.  
Návrh usnesení č. 5.: Zastupitelstvo města schvaluje předložený přebytkový rozpočet města 
Harrachov na rok 2022;    celkové příjmy 81 122 389,18 Kč, celkové výdaje 78 171 296,41 Kč,  
financování ve výši -2 951 092,77Kč. 
Hlasování o usnesení č. 5.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová,  
           Jitka Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 5. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
6. Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na provoz areálu malých               
     skokanských můstků 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města.  
Doplnil: Ing. Jaroslav Čech 
Bylo doplněno usnesení. 
Návrh usnesení č. 6.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace na provoz areálu malých skokanských můstků ve výši 228.740,- Kč a pověřuje 
starostu města Ing. Jaroslava Čecha jejím podpisem. Příjemcem dotace je Areál skokanských 
můstků Harrachov, o.p.s., IČO 28768965, zastoupena Ing. Josefem Slavíkem.  
Hlasování o usnesení č. 6.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová,  
           Jitka Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 6. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
7. Žádost Základní školy Dr.h.c. Jana Masaryka Harrachov o převod finančních  
     prostředků z RF do FI a pořízení nového DHM 
Bod přednesl: Mgr. Vladimír Josífek, ekonom.  
Doplnila: Ing. Helena Stříbrná, ředitelka ZŠ. 
Návrh usnesení č. 7.:  
1.Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje Základní škole Dr.h.c.Jana Masaryka Harrachov 
převod finančních prostředků ve výši 400.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic (viz 
příloha).   
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2.Zastupitelstvo města schvaluje použití fondu investic Základní škole Dr.h.c.Jana Masaryka 
Harrachov na nákup elektrického konvektomatu pro školní kuchyni ZŠ.(viz příloha) 
Hlasování o usnesení č. 7.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová,  
           Jitka Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 7. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
8. Schválení záměru nabytí vlastnického práva k vile Mlynářka a pozemku 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města.  
Doplnil: Ing. Jaroslav Čech, Petr Dostalík, Radek Čermák. 
Návrh usnesení č. 8.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje záměr nabytí vlastnického 
práva k pozemku parc.č. st. 335 o výměře 198 m2, jehož součástí je stavba č.p. 176 „vila 
Mlynářka“ a pozemku parc.č. 1030/51 o výměře 3042 m2, sportoviště a rekreační plocha, druh 
pozemku ostatní plocha za podmínek níže uvedených v důvodové zprávě a pověřuje starostu 
města zahájením jednání v této věci s investorem 
Hlasování o usnesení č. 8.:           PRO: 7      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák,  Lucie Kučerová, Jitka Pánková, Hubert 

Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: Petr Dostalík. 
Usnesení č. 8. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
9. Schválení záměru vypsání mezinárodní elektronické aukce prodeje nemovitého            
     majetku - pozemky a související budovy bývalé celnice 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města.  
Doplnil: Ing. Jaroslav Čech, Petr Dostalík. 
Byl změněn návrh na usnesení.  
Návrh usnesení č. 9.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje záměr vypsání elektronické 
aukce, s mezinárodním přesahem, prodeje nemovitého majetku – pozemky a související budovy 
bývalé celnice, a to s nejnižším podáním 58 mil Kč. 
Hlasování o usnesení č. 9.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová,  
           Jitka Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 9. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
10. Záměr podání dotace z podporované aktivity Domovní čistírny odpadních vod 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města.  
Návrh usnesení č. 10.: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje investiční záměr a podání 
žádosti o dotaci MŽP prostřednictvím SFŽP pro rok 2021 až 2023 – v rámci Národního programu 
Životní prostředí, číslo výzvy 7/2021, podporované aktivity 1.3.B – Domovní čistírny odpadních 
vod na akci s názvem „Harrachov - domovní čistírny odpadních vod“. 
Hlasování o usnesení č. 10.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová,  
           Jitka Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 10. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 



26. zasedání Zastupitelstva města Harrachova  
 

5 

26. ZM 23.03.2022 
 

11. Pořízení vozidla pro komunitní službu zajišťující potřeby harrachovských seniorů 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech, starosta města.  
Doplnil: Mgr. Tomáš Vašíček, Petr Dostalík.  
Návrh usnesení č. 11.: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje pořízení vozidla Škoda Fabia 
Combi Tour Active 1,0 TSI, kód modelu: NJ52M4 za celkovou částku včetně DPH 331.524,-Kč pro 
komunitní službu zajišťující potřeby harrachovských seniorů. 
Hlasování o usnesení č. 11.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová,  
           Jitka Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č.11. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
12. Volba člena finančního výboru města Harrachova 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, místostarosta města.   
Návrh usnesení č. 12.: Zastupitelstvo města Harrachova bere na vědomí rezignaci pana Michala 
Procházky z funkce člena Finančního výboru, a to ke dni 14.03.2022 a schvaluje za člena 
Finančního výboru města Harrachova pana Bc. Martina Soukupu.  
Hlasování o usnesení č. 12.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová,  
           Jitka Pánková, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č.12. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
13. Různé 
- 
 
Závěr 
 

Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov. 
 
Harrachov 23.03.2022 
 
 
 
 
 
 
                    
              ………………...............….                                                                ……..…………………………. 
                 Ing. Jaroslav Čech               Radek Čermák  
                          starosta                                                                                      ověřovatel 
   
 
 
 
 
 
 
                 …………..…………………….……                                                    …..…….….…………………. 

        Martina Žilková                             Hubert Rieger 
          zapisovatelka                                                                                ověřovatel 


